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Vážení spoluobčané 
      Každým rokem finanční výbor obce se zastupiteli sestavují rozpočet na běžný rok. Podkladem příjmů a 
výdajů jsou skutečné výdaje z předcházejícího roku. Výdaje běžného roku jsou dnes přes 3 miliony Kč. 
Taktéž to bylo v roce 2010. Na tyto náklady jsou postaveny plánované příjmy letošního roku. Do letošního 
rozpočtu zapojíme část úspory z minulého roku ve výši 123 960,-Kč. Celkové plánované příjmy jsou 
rozpočtem nastaveny na částku  3 240 760,- Kč. Taktéž v této výši jsou naplánované výdaje. Nedočerpané 
finanční prostředky v roce 2010 ve výši 45l tisíc korun jsou úsporou obce díky mimo jiného, že jsme 
v listopadu na poslední chvíli obdrželi dotaci na kanalizaci u Johnových ve výši skoro 150 tisíc korun.  
Veškeré rozpočtové výdaje pro letošní rok by měly pokrýt vynaložené náklady na provoz obecního zařízení 
a zbývající na údržbu či rekonstrukci nemovitého majetku.  
     Zastupitelé obce i v letošním roce mají zájem naplňovat strategický plán rozvoje obce, včetně možnosti 
zařazení dalších akcí do tohoto výhledového strategického plánu. O požadavcích obce z hlediska výstavby či 
oprav objektů jsem se zmiňoval v minulém občasníku. Jsou to požadavky, které obec s určitým časovým 
horizontem musí řešit. Jedná se hlavně o tyto akce: 
- vybudování bytů nad prodejnou, jako vestavba do připravených prostorů nebo zajistit jiné bytové využití  
- dobudování kanalizace v obci v severní a východní části 
- dořešení protierozního opatření pod Pěkovem a Hlavňovem 
- vybudování komunikace na Benátkách včetně rekonstrukce opěrných zdí 
- ve sběrném dvoře zajistit demolici komínu 
- postupně řešit chodník podle podnikatelské zóny 
- průběžně řešit opravy místních komunikací a veřejného prostranství 
- realizovat vyšší projekty – rekonstrukci silnice II/303 v úseku od Police n. Met.a k Pěkovu 
 Samozřejmě, že strategický plán akcí rozvoje obce se může měnit a doplňovat, jednak dle aktuálních 
požadavků občanů a zastupitelů a v horším případě při odstranění jakékoliv náhlé havárie.   
         Letošní zima nás svým přívalem sněhu více potrápila než vloni a to ještě je jaro v nedohlednu. Chtěl 
bych jenom upozornit na tu skutečnost, že sice za sníh, který nám spadne na katastru obce jsme plně 
zodpovědní jako obec, ale ve vztahu k pluhování státní silnice Správou a údržbou silnic si vyhrnutý sníh 
nemůžeme přehazovat jako horký brambor. Se SÚS jsme vyvolali jednání k dořešení pluhování silnice přes 
obec. Upozornili jsme správce na to, že rychlým průjezdem při hrnutí sněhu nám sníh lítá na chodník a do 
zahrádek občanů. Smůlou i je, že se chodník námi vyfrézuje dříve a následně je zasypán sněhem ze silnice 
při průjezdu pluhu SÚS. Se správcem jsme dohodli snížení rychlosti při pluhování tak, aby sněhu na 
chodníku bylo co nejméně. 
          Znovu děkuji všem našim spoluobčanům, kteří jsou nuceni odstraňovat nahrnutý sníh z výjezdů na 
místní komunikaci a též při odstraňování sněhu z přilehlých chodníků dříve, než přijede naše mechanizace.  
Chtěl bych věřit, že se v blízké budoucnosti něco změní, ale jak to všeobecně vypadá, tak se toho my těžko 
dočkáme. Zřejmě každá dřina jak v létě tak v zimě u nás na vesnici patří k našemu životu. Mohli bychom 
závidět těm, co sedí doma v paneláku za oknem a nehnou ani brvou.       starosta 

 
Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
které se koná ve čtvrtek  dne 24. února 2011 v 19,00 hod. v Motorestu Lucky Luck v Bukovice 

Program jednání: 1. Rozpočet   2. Schválení vymezení zastaveného území obce    3. Různé 
Těšíme se na Vás      

   



Informace 
- Výše poplatků pro r. 2011. Poplatek za svoz a likvidaci kom.odpadů činí 480,- Kč/osoba, je to navýšení o    
  20 Kč oproti r. 2010. Tento poplatek je nutno uhradit nejpozději do 31. 3. 2011 a popelnici opatřit platnou  
  známkou pro r. 2011. Poplatek ze psů zůstal beze změny a činí 200,- Kč za prvního psa, 300,- za druhého  
  psa. Za psa, jehož majitelem je občan důchodce, je stanoven poplatek ve výši 150,- Kč 
- Upozorňujeme občany, že ve sběrném dvoru dochází ke změně ukládání některých odpadů. Dle požadavků    
  firmy Marius Pedersen a.s. která zajišťuje výkup a odvoz druhotných surovin není třeba ukládat nápojové  
  kartony zvlášť. Patří do žlutých kontejnerů společně s plasty a veškerou umělou hmotou. V jarních    
  měsících provedeme  přesunutí dalších kontejnerů ze dvoru za prodejnu tak aby byly stále přístupné  
  občanům a to včetně modrých kontejnerů kam se bude ukládat pouze papír nadrobno. Velké kartony a  
  balíky papíru svázané možno stále ukládat ve dvoře. Tento odvoz bude řešen dle potřeby. 
  Upozorňujeme na třídění skla. Tabulové sklo z oken je bráno jako barevné a proto patří do zeleného  
  kontejneru, ten má na boku drážku pro vhoz.  
- Dle nového zákona mají občané každoročně povinnost nechat si provést odbornou kontrolu komínů.  
  Upozorňujeme občany, že mají možnost si objednat kominíka, který jim provede tuto kontrolu a vyčištění   
  komínu a adrese :     Zdenek Šolc , Police n/Met.  tel: 733357585 ,  email: kominik.solc@seznam.cz                                    
- Odvoz komunálního odpadu od občanů (vyvážení popelnic) v roce 2011 bude každý sudý týden v pátek  
  ráno po celý rok. Provoz sběrného dvoru  v roce  2011  
  od 1.listopadu  do 30.dubna    každý sudý týden v sobotu     9,00 – 11,00 hod. 
  od 1.května     do  31.října       každá sobota                          9,00 – 11,00 hod. 
          místostarosta 

     
       provoz sběrného dvoru                svoz komunálního odpadu 
 
ZÁPIS  DO  MŠ 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Bukovice od následujícího šk. roku 2011/ 2012 se bude konat v 
posledním týdnu měsíce května. Datum a hodina zápisu bude upřesněna v dubnovém zpravodaji. 
Zájemci o umístění svého dítěte v MŠ Bukovice se mohou blíže informovat u ved. uč. MŠ Evy Kollertové 
na tel. 491 543 395, mob. 737 168 136  
 

                                                            „Pohyb je mostem do světa věcí, 
                                       jazyk je mostem do světa lidí “   
                                                              M.Cipro 
                                 LOGOPEDICKÁ PREVENCE 
 

Řeč a její zvládnutí je hlavním předpokladem pro začlenění člověka do společnosti. Řeč potřebujeme všude. 
Ovšem naučit se správně mluvit je nelehký úkol, především pro děti. Rodiče se často ptají: „Mluví moje dítě 
správně?“ Bohužel ne vždy to jde dětem samo od sebe, v poslední době se často stává, že děti potřebují s 
mluvením pomoci. A proto je mou milou povinností Vás informovat, že v Bukovici  můžete navštívit 
LOGOPEDICKOU PREVENTISTKU.   
                                                       Na spolupráci s Vámi se těší 
                                                                 Logopedická preventistka 
                                                                          učitelka MŠ Veronika Benešová 



Zpráva o činnosti sociální komise 
     Dovolte, abych Vás seznámila s činností komise. Členkami nadále zůstávají p.Hanušová,  
paní Holubová, paní Raková, paní Thérová, paní Tlapáková, paní Vítková a paní Fulková.  
     V lednu se komise sešla v místním motorestu, zhodnotila činnost za uplynulý rok 2010 a 
naplánovala činnost na rok letošní. Při tomto posezení jsme vzpomněli na naši dlouholetou  
členku a bukovickou pamnětnici paní Libuši Janouchovou, která nás již bohužel opustila.  
     Na jaře jsme uspořádali přednášku o první pomoci. Lukáš John (povoláním  
záchranář), si vše velice dobře připravil a odpovídal na otázky našich spoluobčanů.  
Účast byla bohatá, a proto bychom rádi zorganizovali další zajímavé přednášky.  
     V průběhu roku jsme navštívili 12 jubilantů, do života přivítali tři nové občánky. Osamělým 
spoluobčanům starším 70-ti let jsme předali poukázky na nákup potravin ve zdejší prodejně. Navštívili jsme 
našeho občana pana Paštiku v domově důchodců v Polici nad Metují, velice ho potěšil náš dárek. Malou 
pozornost a hlavně poděkování jsme předali v Pelyho domě našim čtyřem dárcům krve. Český červený kříž 
jim předal Jánského plakety. V České republice jsou udělovány tři úrovně plaket. Bronzová medaile 
profesora MUDr. Jánského je udělována za 10 bezpříspěvkových odběrů, stříbrná za 20 odběrů a zlatá za 40 
odběrů. Vyšší počty odběrů jsou oceňovány zlatými kříži Českého červeného kříže. Našimi odměněnými 
dárci byli manželé Rakovi, paní Vondrová a paní Kutíková. 
     V letošním roce oslaví životní jubilea deset bukovických spoluobčanů. Také je navštívíme a podarujeme 
malou pozorností. Budeme se těšit i na další novorozence, aby počet občanů Bukovice zase vzrostl. 
     Přivítáme Vaše návrhy na zajímavá témata k možným přednáškám a akcím. Za sociální komisi přejeme 
úspěšný celý rok 2011.     Libuše Fulková 
 
50 let společného života oslavili letos v lednu manželé Jindřiška a Oldřich Holubovi. Manželům přejeme 
pevné zdraví, spoustu krásných chvil s rodinou, přáteli a hlavně ještě dlouhou životní pouť, prožitou s 
elánem a radostí, jeden druhému po boku. 
 
Z evidence obyvatel v obci 

Statistika         Věkové složení obyvatelstva k 31.12.2010 

Narození    5            populace          muži           ženy 
Úmrtí      3     0 – 10 let  30  17  13 
Ovdovění    2   10 – 20 let  41  22  19 
Sňatek      1    20 – 30 let  55  38  17 
Rozvod    0   30 – 40 let  57  28  29 
Přistěhovaní                 2   40 – 50 let  57  27  30 
Odstěhovaní      0   50 – 60 let  51  30  21 
Stěhování v obci          1           60 – 70 let  43  17  26 
      70 – 80 let  33  18  15 
Věkový průměr žen: 44   80 – 90 let  16      7    9 
Věkový průměr mužů: 40   90 – 100 let    1    0    1 
Věkový průměr:  42 let.   Celkem            384            204                    180 
 

MLADÍ HASI ČI – O ČEM JSME NEPSALI V MINULÉM ROCE... 
 
V roce 2010 v kroužku aktivně pracovalo 12 dětí zařazených do kategorie starší žáci (11 – 15 let) a 10 dětí zařazených do 
kategorie mladší žáci (6 – 10 let), 3 děti v přípravce (do 6 let) a 2 dorostenci (16 – 18 let), tj. celkem 25 dětí.   
Loni jsme zažádali a obdrželi dotaci od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy získanou prostřednictvím Okresního 
sdružení hasičů (dotace na materiál ve výši 4.000 Kč, na letní tábor 15.792 Kč) a dále dotaci od Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje (na letní tábor ve výši 11.000 Kč a na materiál ve výši 13.000 Kč). Vše bylo podmíněno minimální 30 % 
finanční účastí sboru, v případě dotace na tábor se finančně podíleli rodiče. Získali jsme tak od MŠMT a Královéhradeckého kraje 
celkem 43.792 Kč. Z prostředků hasičů bylo vloženo 2.650 Kč. Z dotací byl zakoupen nástřikový terč na CTIF, džberovka, 10x 
přilba, 2x hadice. Na tábor byly zakoupeny věcné odměny pro děti, medaile, materiální potřeby pro celotáborovou hru. Pro rok 
2011 jsou podány žádosti a projekty k získání financí u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje - na celotáborovou hru a 
vzdělávání nových hlavních vedoucích a zdravotníků. 
Schůzky máme pravidelně v pátek od 16:00 do 18:00 hodin. Nejbližší soutěž nás čeká v sobotu 19. 2. 2011 v České Metuji. 
Závodit budeme v uzlové štafetě. Činnost kroužku mladých hasičů můžete sledovat na stránkách SDH Bukovice 
www.sdhbukovice.cz. 
 
Monika Leppeltová 
vedoucí kroužku 



Tříkrálová sbírka 
     Tradičně první lednový víkend obcházeli naše domácnosti Tři 
králové s pokladničkami (v Bukovici Lenka Johnová, Verunka 
Klímová a p.Ludmila Klímová). Letos se jednalo na policku o 32 
skupinek dobrovolníků. Výtěžek sbírky bude použit na pomoc a 
podporu aktivit pro starší, osamocené a nemocné lidi, na podporu 
práce s mládeží, pomoc potřebným a rodinám v nouzi, na národní 
a zahraniční humanitární pomoc a na projekty farních Charit 
v oblasti sbírky.  
 
                      Z činnosti Sokola Bukovice 
    Probíhá druhá polovina soutěží ve stolním tenisu. A-družstvu hrajícímu v divizi se nedaří odpoutat ze spodních míst 
tabulky a je pravděpodobné, že soutěž letos neudržíme. Chybí nám i trochu štěstíčka, projevuje se tréninkový deficit u 
T.Dražinovského, který pracuje v Praze, navíc problémy s loktem má P.Šubíř. Nejlepší výkony podává stále R.Valčík, 
zlepšil se M.Šrůtek a příslibem do budoucna jsou výkony střídajícího J.Zmátla;  

Výsledky 10.-16. kola soutěže : 
Sokol Bukovice – TTC Lhoty u P.   9 : 9  
Sokol Bukovice – Sokol Kostelec n.Orlicí  1 : 10 
      body Valčík 5,  Dražinovský 2, Šrůtek a Šubíř po 1,5           
TJ Dvůr Králové B – Sokol Bukovice   10 : 4 
      body Valčík 2, Šrůtek 2 
 TJ Jičín – Sokol Bukovice    10 : 6 
 TJ Valdice – Sokol Bukovice    10 : 2 
      body body Valčík 4, Šrůtek 3, Dražinovský 1     

Sokol Bukovice – Baník Rtyně    10 : 8 
Sokol Bukovice – Sparta Úpice    5 : 10 
      body  Valčík 6, Šrůtek 5,5 , Dražinovský 2, Zmátlo 1,5 

Tabulka : 
Poř.   Utkání  V R P K Sety Zápasy Body 

1 Sokol Kostelec n.O.  16 14 1 1 0 448:270 149:65 45 

2 TJ Valdice  16 12 2 2 0 463:274 151:77 42 

3 Sokol Stará Paka  16 11 2 3 0 448:240 149:65 40 

4 Sokol Třebechovice p.O. 16 8 3 5 0 423:403 131:119 35 

5 Baník Rtyně v P.  16 8 2 6 0 471:410 133:114 34 

6 Slavia Hr.Králové  16 8 1 6 1 375:452 116:134 32 

7 Dvůr Králové n.L. B 16 7 1 8 0 452:497 109:131 31 

8 TJ Jičín  16 5 1 10 0 374:437 107:136 27 

9 Sparta Úpice  16 5 1 10 0 396:515 103:143 27 

10 TTC Lhoty u Potšt.  16 2 4 10 0 368:454 106:147 24 

11 TJ Nová Paka  16 4 0 12 0 320:440 87:147 24 

12 Sokol Bukovice A 16 2 2 12 0 334:480 90:153 22 
 

Daří se B-družstvu v Okresním přeboru 1.třídy, pět kol před koncem je v čele soutěže  
Poř.   Utkání  V R P K Sety Zápasy Body 

1 Sokol Bukovice B 17 14 1 2 0 727:420 212:94 72 

2 Sokol Žďárky A 17 12 2 3 0 684:503 188:118 64 

3 Horní Kostelec A 17 11 1 5 0 703:485 196:110 57 

4 Jiskra Jaroměř B 17 10 3 4 0 663:523 181:125 56 

5 TJ Náchod B 16 10 1 5 0 561:519 155:133 52 

6 Lokomotiva Meziměstí A 17 10 0 7 0 614:494 179:127 50 

7 Sokol Bohuslavice A 16 9 2 5 0 582:464 167:121 49 

8 jiskra Jaroměř C 17 9 0 8 0 609:570 159:147 45 

9 Knauf Lipí A 17 6 0 11 0 522:649 129:177 30 

10 Sokol Jasenná A 17 3 0 14 0 468:683 112:194 15 

11 Horní Kostelec B 17 2 0 15 0 437:756 82:224 10 

12 Slavoj Josefov A 17 0 0 17 0 293:797 58:248 0 
            M.Š. 

Police nad Metují 57 050,00 Kč 
Suchý Důl a Slavný 11 549,00 Kč 
Machov, Srbská 23 371,00 Kč 
Bezděkov nad Metují 11 726,00 Kč 
Pěkov a Hony 6 209,00 Kč 
Žďár nad Metují 10 996,00 Kč 
Bukovice 8 598,00 Kč 
Hlavňov 3 812,00 Kč 
Celkem 133 311,00 Kč 


